АДМИНИСТРАЦИЯ
  ЛЕСНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                          БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
          САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08. 2021 г                       №  38-п                                                      с. Лесное

О внесении изменений  в постановление № 2-п от 11.01.2021 г «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования
местного значения, расположенных в границах Лесновского муниципального образования за счет средств муниципального дорожного фонда на 2021год».

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, в целях повышения безопасности дорожного движения, проведения необходимого комплекса ремонтно-восстановительных работ на улично-дорожной сети, повышения уровня благосостояния и создания комфортных условий проживания  населения муниципального образования,
 администрация Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести  следующие изменения в постановление № 2-п от 11.01.2021 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования
местного значения, расположенных в границах Лесновского муниципального образования за счет средств муниципального дорожного фонда на 2021год»:
	1.1. в названии постановления исключить слово «муниципального»,
	1.2.в пункте 1 исключить слово «муниципального»,
	1.3.в приложении 1 к постановлению № 2-п от 11.01.2021 года в наименовании программы исключить слово «муниципального»,
	1.4. в паспорте Программы:
1.4.1. в наименовании программы исключить слово «муниципального»,
1.4.2. в разделе « Объёмы и источники финансирования программы» исключить пункт б) -
б) остатков средств муниципального дорожного фонда – 175,2 тыс. руб.
1.4.3.абзац Прогнозируемый объём средств на финансирование программных мероприятий составит читать   791,7 тыс. руб.
1.4.4.в тексте «Введение» исключить слово «муниципального»,
	1.5.в разделе 111 Ресурсное обеспечение Программы
1.5.1. исключить пункт б) -
б) остатков средств муниципального дорожного фонда – 175,2 тыс. руб.
1.5.2. абзац «Прогнозируемый объём средств на финансирование программных мероприятий составит»  -читать   791,7 тыс. руб.
	1.6.Внести следующие изменения в приложение к программе «Объемы финансирования по реализации мероприятий Программы»:
раздел 1.содержание автомобильных дорог местного значения
раздел 3.ремонт автомобильных дорог местного значения считать  раздел 2
раздел 4. безопасность дорожного движения считать раздел 3

1.6.1.в пункт 1,2  «Объемы финансирования»  следующего содержания
	№
	Раздел

	Исполнители мероприятий

	Срок исполнения

	Объем
финансирования

	1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения в т.ч.:

Расчистка дорог от снега, окос обочин в с.Лесное, с. Рассказань, п. Конный.
	Администрация Лесновского МО
	2021 г.

130,8

130,8

	2.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения  в т.ч.:
	Администрация Лесновского МО
	2021 г.

647,4

	Ямочный ремонт дорог в селе  Лесное
ул. Советская
ул.Ленина
ул. Кирова

647,4

1.6.1.исключить в пункте  1 в графе - раздел абзац 3, исключить пункт 3  следующего содержания
тыс. руб.
	№
	Раздел

	Исполнители мероприятий

	Срок исполнения

	Объем
финансирования

	1.
	Грейдирование дорог
в селе Лесное ул.Карла Маркса, ул.Ворошилова,
ул. Буденого
в с.Рассказань
ул. Ленина, ул.Школьная
	Администрация Лесновского МО
	2021 г.

100,0

	3.
	Безопасность дорожного движения
	Администрация Лесновского МО
	2021 г.

50,0

добавить пункт 3 следующего содержания
	№
	Раздел

	Исполнители мероприятий

	Срок исполнения

	Объем
финансирования

	3.
	Строй контроль
	Администрация Лесновского МО
	2021 г.

13,5

1.6.2. Приложение к программе постановления администрации Лесновского муниципального образования № 2-п от 11.01.2021 г читать в новой редакции:
[bookmark: _Toc373223873][bookmark: _Toc373220864]
Приложение  к программе  постановления
администрации Лесновского
муниципального образования
№ 2-п от 11.01.2021 г, с внесенными изменениями
постановлением № 37-п от 02.08.2021г

	№
	Раздел

	Исполнители мероприятий

	Срок исполнения

	Объем
финансирования

	1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения в т.ч.:

Расчистка дорог от снега, окос обочин в с.Лесное, с. Рассказань, п. Конный.
	Администрация Лесновского МО
	2021 г.

130,8

87,0
43,8

	2.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения  в т.ч.:
	Администрация Лесновского МО
	2021 г.

647,4

	Ямочный ремонт дорог в селе  Лесное
ул. Советская
ул.Ленина
ул. Кирова

647,4

	3
	Строй контроль
	Администрация Лесновского МО
	2021г.
	13,5

	ИТОГО:

	791,7

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лесновского
муниципального образования	                                       	В.В. Семикина